
令和 3 年 11 月 

 

 お客様 各位  

 ご協力会社様 各位  

 

株式会社塵芥センター 

代表取締役 溝淵 誉仁 

 

 

年賀状廃止のお知らせ 

 

 

日頃は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

弊社では、SDGs（持続可能な開発目標）の観点から、CO2 排出削減等

の環境保全を目的としてペーパーレス化を推進しております。 

その一環といたしまして、2022 年よりはがきによる年賀状のご挨拶を

取りやめさせていただくこととなりました。 

皆さまには、ご理解賜りますとともに、今後とも変わらぬお付き合い

のほど、よろしくお願い申し上げます。 


